CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

PffiLE &L FEBffiRAE*

§ffi:ffiBffiffiffiffi

REQUERIMENTO N.O

-

DE 14 DE MARçO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando reinstalação da fiação
elétrica da praça localizada na Rua F02, Qd 06, Lt
26, Bairro Flamboyatrt, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à Secretaria Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando reinstalação da Íiação elétrica da
praça localizada na Rua F02, Qd 06, Lt 26, Bairro Flamboyant, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, pois a praça mencionada teve sua fiação totalmente furtada, fato que
ocasionou escuridão no local, trazendo riscos aos moradores e a população que
transita naquela localidade, tendo em vista que a escuridão facilita a ocorrência de
assaltos.

Câm ara Municipal de AnáF:olis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.110-330

anapolis.go.lêg.br

FEDERAL SUENDER

Vereador PL